[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2018

     № 983
Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, о начале приема предложений от населения об общественной территории (общественных территориях) и определении пунктов сбора таких предложений на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2022 г.г.», в связи с объявленным Всероссийским конкурсом на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды, и участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь основными положениями правил предоставления государственной поддержки  победителям конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение об участии муниципального образования «Колпашевское городское поселение» во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек (далее - Конкурс) в категории городов с численностью населения до 100 тыс. человек.
2. Определить:
1) дату начала сбора предложений от населения для участия в Конкурсе  10 декабря 2018 года;
2) дату окончания сбора предложений от населения для участия в Конкурсе 9 января 2019 года;
3) место сбора письменных предложений: здание Администрации Колпашевского городского поселения, по адресу: г. Колпашево, ул. Победы,               д. 5, 1 этаж.
3. Установить, что предложения также можно направлять почтовыми отправлениями по адресу: 636460, Томская область, г. Колпашево, ул. Победы, д. 5, Администрация Колпашевского городского поселения по форме согласно приложению № 1.
4. Утвердить рекомендуемую форму листа предложений, размещаемого в месте сбора предложений согласно приложению № 2.
5. Организационному отделу:
5.1. обеспечить место сбора предложений урной для сбора предложений, листами предложений по форме, утвержденной настоящим постановлением, письменными принадлежностями.
5.2. осуществлять ежедневный мониторинг наличия листов предложений и письменных принадлежностей в месте сбора.
6. Информацию о проведении Конкурса опубликовать в газете «Советский Север» и на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
Е.А.Минина
5-62-21
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 07.12.2018 № 983
В Администрацию Колпашевского городского поселения
От ______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),
Адрес регистрации (место жительства):
_________________________________________________________________
Контактный телефон: _________________________________
Адрес электронной почты (при наличии): _________________________________
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек
1. Проект, предлагаемый для участия в конкурсе:
(в случае согласия необходимо поставить любой знак)
	Наименование проекта: «Благоустройство сквера по ул. Кирова, 28, г. Колпашево».
Содержание проекта:
благоустройство территории, расположенной в центральной части г. Колпашево.
Мероприятия проекта: организация места отдыха,  малых архитектурных форм, организация прогулочных дорожек с возможностью размещения бизнес объектов, устройство фонтана, монтажные работы по наружному освещению, установка сцены для проведения мероприятий, озеленение территории
	поставьте любой знак в данном поле в случае согласия

	Дополнительные предложения по данному проекту благоустройства:
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

2. Предложения по благоустройству иных общественных территорий
(при наличии):
Подробный адрес, иное чёткое описание общественной территории:
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Предлагаемое наименование: _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Предлагаемые мероприятия: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по выбору общественной территории для участия во всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений по выбору общественной территории для участия во всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек до моего письменного отзыва данного согласия.
______________________________________
         (подпись)                                        (Ф.И.О.)                              дата
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 07.12.2018 № 983
ЛИСТ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек
1.Проект, предлагаемый для участия в конкурсе:
(в случае согласия необходимо поставить любой знак)
	Наименование проекта: «Благоустройство сквера по ул. Кирова, 28, г. Колпашево».
Содержание проекта:
благоустройство территории, расположенной в центральной части г. Колпашево.
Мероприятия проекта: организация места отдыха, малых архитектурных форм, организация прогулочных дорожек с возможностью размещения бизнес объектов, устройство фонтана, монтажные работы по наружному освещению, установка сцены для проведения мероприятий, озеленение территории
	поставьте любой знак в данном поле в случае согласия

	Дополнительные предложения по данному проекту благоустройства территории:
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

2. Предложения по благоустройству иных общественных территорий
(при наличии):
Подробный адрес, иное чёткое описание общественной территории:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Предлагаемое наименование: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Предлагаемые мероприятия: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Опустить лист в урну для голосования. Спасибо за Ваши предложения!